



AZZ Pracowników NBP



w NBP



KZZ Pracowników NBP



ZZ Pracowników NBP



Związek Zawodowy Dealerów NBP

W obronie dobrego imienia NBP

Jako związki zawodowe działające w Narodowym Banku Polskim, od pewnego czasu obserwujemy eskalację wypowiedzi medialnych o NBP.

Do tej pory presja na organy naszego banku wywierana była ze strony polityków i uznawaliśmy, że będzie ona słabła w miarę upływu czasu, po wyborach parlamentarnych. Tak też się stało, bo przedstawiciele NBP w debacie publicznej tłumaczyli istotę niezależności Banku Centralnego, zwracając uwagę, że jest ona w interesie obywateli i ma swe głębokie zakotwiczenie w Konstytucji RP i w prawie UE. Jest standardem światowym i europejskim.

Sytuacja, z którą mierzymy się od pewnego czasu, gdy Jeden z Nas występuje przeciwko naszemu miejscu pracy, naszemu bankowi, jest dla nas bardzo trudna. Jako pracownicy NBP po raz pierwszy spotykamy się z czymś takim.

Praca w NBP z uwagi na jej charakter i rolę w gospodarce musi być wykonywana na odpowiednim poziomie, co wymaga odpowiedniego skupienia i spokoju, koncentracji i uważności w podejmowaniu decyzji. Na jakość pracy wpływa nie tylko otoczenie wewnętrzne, ale także w dużej mierze otoczenie zewnętrzne, które w zaistniałej sytuacji wywołuje negatywne emocje, powodując obniżenie nastrojów, tworząc złą atmosferę pracy. Wszystko to ma wpływ na jakość i efektywność. Nie możemy dłużej milcząco przyglądać się jak niszczone jest dobre imię NBP, instytucji, której poświęciliśmy lata naszej zawodowej aktywności, pracując za kolejnych prezesów NBP, budując reputację naszego banku w kraju i poza jego granicami.

Pracownicy naszego banku muszą mieć możliwość normalnej i spokojnej pracy bez negatywnych emocji. Zamieszanie medialne inspirowane przez Jednego z Nas, jest nie do pogodzenia z obowiązującymi od dekad standardami w Narodowym Banku Polskim.

Pisząc ten apel mamy nadzieję, że burza powstała, jak sądzimy, z niezrozumienia, da dobre rozwiązanie. NBP zawsze był miejscem wyrażania przez jego pracowników różnych opinii i poglądów. Ta różnorodność w postrzeganiu sposobu rozwiązywania bieżących problemów, była i jest największą wartością Banku, zapewniającą efektywność jego działania. Pozwalało to na ścieranie się różnych poglądów i sprzyjało wypracowaniu optymalnych rozwiązań.

W każdej sytuacji, nawet tej trudnej, należy pamiętać o tym, że NBP jest matczynikiem, skąd wywodzi się wielu szanowanych, znanych i zasłużonych obywateli naszej Ojczyzny.

Stąd nasza prośba o nie niszczenie wizerunku naszego banku, naszego miejsca pracy.

Marek Błpiało Marcin Pawluk Iwona Kamińska Piotr Kulasowski Beata Rencus